Sive Saguntino pocula facta luto.

Saguntina famæ in proverbium abiit. Nam Saguntini, Pœnorum obſidione famæque eò redacti sunt, ut extructo in foro igni, quicquid erat preciolarum regum in eum conjicerent: ac postremo sé-

que suosque liberos eodem præcipitarent, ne venirent in hostium manus. Ausonius.

Iam jam Perusina, jam Saguntina fame
Lucanicum liberas.

Saiga. In ll. Alemann. tit. 6. l. 3. Saiga est quarta pars tremissis, h. e. denarius unus; duæ saigæ, duo denarij dicuntur. Tremissis est tertia pars solidi, & sunt denarij quatuor.

Sajo. In leg. Vitisgoth. lib. 2. tit. 1. l. 17. Nullus in territorio non sibi commisso, vel ubi ille judicandi potestatem nullam habet omnino commissam, quemcumque presumat per iussionem, aut sajonem distingere. Glos. A. L. Sajo pœnator, tortor.

Saiorum civitas, Sais, Sez, V.E. Normannia, sub A. Rothomagensi, nunc Sagiensis, id vide.

Sais, σάις, urbs est Ägypti, juxta unum ex ostiis Nili, quod ab ea Saiticum dictum est.

Saitēs, vel Saita, σαιτης, gentile. Cicer. 3. de nat. deor. Secunda Minerva orta Nilo, quam Ägyptij Saitæ colunt.

SAL, is, per metathesin à Græco deducitur, quod est ἄλι: estque illud quo utimur in condiendis cibis. Declinatur utroque numero. In plurali tamen tantum masculini est generis, quum in singulari etiam neutrum admittat נְלָבֵל melâb. GAL. Du sel. ITAL. Sale. GERM. Salz. HISP. Sal. ANG. Salt. } Cato, Ex sale qui apud Carthaginenses fit. Salust. in Jugurtha. Neque salet, neque alia gula irritamenta. Colum. Carnem salibus as persam. Paul. Iurisconsultus, Cotem ferro subigendam, necessaria quoque hostibus venundari, ut fertum, & frumentum, & sales, non sine capitio periculo licet. Colum. lib. 12. c. 53. Deinde in seriam substernitur sal coctum, sed modice infractum. Dicitur etiam Sale, neutro genere, secundum Priscianum pro mari. Enn. lib. 14. Annalium.

Caruleum spumat sale conservata rate pulsum:

Varro apud Non. Id sal. Vestales virginis ferrâ ferreâ secant.

¶ Aliquando sal ponitur pro sapientia, in qua significatione masculino tantum genere proferri consuevit. Terent. in Eunuch. Qui habet salam qui in te est. Ubi Donatus, Sal neutraliter, condimentum: masculinum, pro sapientia. Hæc distinctione fallit. Sal enim pro condimento dixit optimus Latinæ linguae auctor Plaut. in Cure. sc. 4. a. 4. Hic apud me nunquam delingues salam. ¶ Sale & cumino vesici, proverb. in parcos. autore Plut. in Opus. ¶ Sal & panis, simplex vietus. ¶ Aliquando pro urbanitate, joco, & ridiculo, dictis ad risum, vel delectationem compositis, idque tam singulari quam plurali numero τύπαντι, αὐτούριος. Catul. Epigr. 81. de Quintia,

Nulla est in tanto corpore mica salis.

hoc est, nihil venustum, nihil facetum, vel nihil pulchrum, sive nihil pulchritudinis: ita enim Plutarch. cap. extremo lib. 5. σωματική, Salsam & acrem pulchritudinem ἀπυρονά, Victor. Cicer. de Clar. Orat. P. Scipio omnes sale & facetiis superbat. Lucanus, Non soluti lusere sales. Quint. lib. 6. Salsum (inquit in consuetudine pro ridiculo tantum accipimus: natura non utique hoc est; quamquam & ridicula oporteat esse salsa. Sales etiam periculosi placent Ägyptiis. Senec. c. 17. de conf. ad Helv. Nam sicut sal suavitatem quandam cum mordacitate habet, ita etiam urbanorum joca. Sales enim, Ciceronis sententia, sunt ipsa ridicula, quæ necessariò salsa oporteat esse. Nam salsum erit quod non erit insulsum, velut quoddam oris condimentum, quod lentitur latente judicio, & veluti palatum excitat. Salis etiam nomine frugalem vietum iorni passim ex poëtis licet cognoscere. Horat. in Sermonibus

Modò mihi sic mensa tripes & concha salu puri

Idem in Od.

Vivitur parvo bene, cui paternum

Splendet in mensa tenui salinum.

¶ Quandoque sal pro mari ponitur, quemadmodum & ἄλι fœminum apud Græcos: quia salsum est, & ex ipsis aqua sal elicetur. Virg. 1. En. id.

— & spumas salis are rubeant.

¶ Sales masculini generis religionis causa dicuntur. Diomed. lib. 1. Salaris, ij, substantivum, qui sal, vel salsamenta vendit { μελάτης. GAL. Qui vendit du sel, ou de la saline, saunier. ITAL. Chi vende sale ò salumi. GER. Ein verkäuffet des salz oder gesalzmer dingen/grimpler. HISP. El que vende sal, ò cosas saladas. ANG. That selleth salt. } Mart. lib. 1.

Quod viles pueri salariorum.

Salaris, a. um adjectivum, quod ad sal pertinet. { τὸ ἄλις. GAL. Appartenant à sel. ITAL. Pertinente à sale. GER. Das zu dem salz gehört. HISP. Perteneiente à sal. ANG. Pertaining to salt. } Liv. lib. 9. bella Pun. Vectigal etiam novum ex salario annona statuerunt.

Salarium, ij, substantivum, dicitur stipendium, vel metces quæ pro opera persolvit. { σάλαριον sachár. GAL. Salario, loyer qu'on reçoit de son labeur. ITAL. Salario, paga, mercede. GER. Die besoldung/sidlon. HISP. El salario, ò acostamiento del señor. ANG. Wage payed to hired folkes. } Plin. lib. 31. c. 7. al honoribus etiam militareque interponitur, salariis inde dictis, magna apud antiquos autoritate. Vopiscus in Aureliano: Nam illi Romam venienti salario sui ordinis sunt decreta. Ubi annonam recenset, erat enim ducum salaryum, ideoque à Græcis σάλαριον, vocatur, & à recentioribus σάλαριον. ¶ Salarium non solum de annona, sed & de commodis stipendiisque. Plin. Nec pudet Tribunorum militarium salaryis emere. Quod Iudicinalis dixit,

— alter enim quantum in legione tribunt.

Accipiunt, donat salinæ, vel Cariæ.

Cornutus in Persium scribit, salaryum vietum esse unius diei; atque hoc valde congruit cum verbis Plinij: vietus enim quotidianus tam est necessarius quam sal. Suet. in Tiber. cap. 46. Comites non quam salario, cibaris tantum sustentavit. Idem in Neron. cap. 10. Salary dare Senatoribus.

Salaris, is cui salaryum solvit. Ulpian. 10. §. 8. D. mandat. Nisi si salaryarius fuit, & hoc convenit, ut sumptus de suo fa-

eret, hoc est, de salario. Hotoman.

Salfo, sale condio. item condio mortuum.

Salsus, a, um, quod salis saporem habet, sive quod sale conditum est.

Ἐλαύπος. GAL. Salé. ITAL. Salato. GERM. Gesalzen. HISP. Salado. ANG. Salted. PLAUT. in Rud. Itaque alvum prodisperavit nobis salis poulis. Horat. Epos. 16.

Amēque salja levū hircus aquora.

Lucret. lib. 1.

Et lacrynae salis humectant ora, genasque.

Virg. lib. 2. Aeneid.

— salisque per artus

Sudor ȳr.

Idem 5. Aeneid.

Et salis reddent revomerent pectora flatus.

Mola salsa, vide Mola. Per translationem, falsus dicitur pro faceto & urbano. Quintil. lib. 6. cap. 3. Ridiculum dictum plerumque falsum est. Cicer. ad Papyr. lib. 9. Accedunt non Attici, sed falsiores quam illi Atticorum Romani veteres atque urbani sales.

Salsè, adverbium, facete, & urbanè, & cum quadam mordacitate. Ἐλαύπος, αστειας, ονειρακαις, γεγανητως. GAL. En piquant, en mordant, en rencontrant. ITAL. Piacevolmente, con gratia. GERM. Schimpflich / mitt rassien possen oder schimpfreden.. HISP. Donosamente, con donayres. ANG. Merili, auntinglie. PLAUT. Valde haec ridentur, & hercle omnia, quæ à prudentibus quasi per dissimulationem non intelligendi subaburde, salseque dicuntur. Idem eodem lib. Quod est hominibus facetis & dicacibus difficillimum habere hominum rationem, & temporum: & ea quæ occurunt, quum saltissimè dici possent, tenere. Quintil. lib. 6. cap. 4. Sed repetam necesse est infinitas esse species, tam falsè dicendi, quam severè, quas præstat persona, locus, tempus, casus denique, qui est maximè varius.

Salsamentum, i, quod est ex sale compositum, sive quod est sale conditum ad diuturnum usum ciborum. Τάπει. GAL. Toute salure, ou chose salée, soit chair, soit poisson. ITAL. Salame, falsamento. GER. Allerley eingesalzne speys/ es seye fisch/fleisch. &c. HISP. Salas de cosas saladas. ANG. Made of salt, or any thing that is salted. ut, pisces salsi, & latidum, quæ & per syncopem falsamenta dici possunt. Terent. in Adelph. — falsamenta haec Stephanio Fac marentur pulchre.